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'нони просто глузували з са - не так званої “Юдеї-ПатьшГ !ставлено з Баку до Астрахану 
мої постанови сього питаня, Числами ся зі складністю роз- поверх 57 мідїонів пудів наф- 
а одночасно самі в своїй пра- вою революції і в цілях най-Іти. З Астрахану перевезено 
ці мусим занадто навіть чут- більшої нейтралізації контр- Волгою на північ бЦ мілїона і

_____ лнво прислухати ся до впли- революційних тенденцій в поль пудів. Достдва нафти до А-
ти розвій антисемітизму. Не- ““ клерикальних католицьких ськім селянстві й міщанстві, страхану перенмешае всякі1

і (Обхідне як найскорше підпори- трАїицій в польськім пролета- необхідно від самого початку сподівана. До Астрахану при-
2. ПОЛЬСЬКО - ЖИДІВСЬКІ Lkgjjw noJ|fTtf4HoJ n _ ріяті, — а жидівські соці ялі- без усяких вагань признати возять денно до 3 мілїонм пу-

ВЗАСМИНИ В СВІТЛІ у- ТМЮ| директива*, єдиного по- 011 обмежували ся виставле- польську нову державною дів, а Звідти вивозять на пів-
КРАІНСЬКОГО лїтнчного центра при пер- неі' »"ноги “права святкувати мовою з уеїмн випливаючими ніч до 2 міліони пудів денно.

ДОСВІДУ. сональнім збудованій котро- !СУ®0ТУ”- себто обмежували ся звідси виводами у відношенні
го обоензково треба ввести лиш< політичним про- адміністрації і т. п.
до складу його осіб, спосібиих іТесТ0*“ ПР°ТИ явио-антисеміт- 0і_ем1 anapaT1( иа задоволе- ^ * січнем заведуть в цілій 
узгляднити революційний на- СЬІ£ИХ змагань польських і ро- ^ потреб національної совітській републицї метрич- 
стрій жидівських пролетар- с|йсисих ГРУ". котрі бажали меншосте ні “'Ри ' ваги західио-евро-

забороною суботиого відпо- ' пейського вжнааня.
чинку нанести рішучий удар 6. Зорганізовані круги жи- j Продукція 

Родя жидівських робітничих жидівському середному про- дівського пролетаріату 
мас.

НАЦІОНАЛЬНІ МЕНШОСТИ. ВИДАВНИЦТВО КУЛЬТУРАДОСВІД. >І<:

л(Cran Н. в
Вже і для українських

(Докінчене.) робітників

КОРОТКИЙ ВИКЛАД ПОЛІТИЧНОЇ ЕКОНОМІЇ
Напікав А Богданов, переклав на українську мову М. Д.ч 

ЦІНА КНИЖКИ $230
Се е одна книжка з найновійших видань в україн­

ській мові. Обіймає около 400 сторін друку великого 
формату. Кождий, хто лише вміє читати по украінськи, 
повинен її сейчас замовити. Замовлена шліть на адресу:

З економічного жити.
Ріжнння В НОІІТЯЧМНХ

1. Наслідком довгої історич- 
яо-утвореноі політичної й 
культурної відокрем ішностн 
житя жидівських народних нас 
від їствуючоі побіл з ними 
польської культури, відокре- 
мішиостн, заостреи Л за остан­
нє деситилітє зростаючим з 
господарчого теруя антисемі­
тизмом, кождої критичної 
хвилі я політичні житю Поль­
щі мусить неминучо вибухну­
ти зовнішно виросла на грун­
ті сеі відокремішиости ріжни- 
ця а політичних настроях 
польських і жидівських нас.

В польській народній масі, 
в тім числі і в пролетаріаті, 
польським комуністам дове- 
деть ся числити ся з піднесе­
ним “самостійницьким" на­
строєм, з недовірем до всьо­
го, шо має заязки з росій­
ським комуністичним центром, 
недовірем, к&тре лише повіль­
но й дуже болючо зникатиме 
в значній мірі в залежности 
від гнучкости й .обережності 
тактики, котру мусять у свої- 
/ти і польські і російські ко­
муністичні центри.

В жидівській народній масі 
комуністи стрінуть ся зиіроти- 
лежним явищем, зі змаганєм 
ігнорувати місцевий поль­
ський варшавський комуні­
стичний центр. Для маси жи­
дівського пролетаріяту і спро- 
летаризованого міщанства се 
буде стихійною відповідні на 
ненависний антисемітизм дер­
жавного нільського центра 
дореволюційної доби, при чім 
значна частина сеї маси дов­
ший час по старому шукатиме 

в сіонїстично-англій-

ських мас.
вугля в донець- 

в : кому басейні досягла 23 мілї-
мислови та ремеслі і торговлї. Польщі узгляднили досвід на- онів пудів за місяць 

Господарський розгром се- ціонально-персональної авто-je. р. 
редного дрібного промислу номії на Україні і вже тепер 
в Польщі під теперішну по- находять ся на шляху повно- 
ру робить необхідною в інте- го зреченя ся від бундівської 
ресах самої жидівської маси вимоги автономії, 
пропаганду повного зреченя ся jfk при збудованю партій, 
від суботного відпочинку для ної організації, так і совіт- 
доступу до висших форм пра- ськог*о апарат основною за- 
цї і для тісного сполученя з дачею мусить бути змагане до 
рухом польського пролетарів- найбільшого зближена поль- 
ту. Тепер ся пропаганда зна- ських і жидівських робітни- 
чно лекша. “Зречене ся субот- чих мас. Але ухиляючи ся від 
ного відпочинку мусить ста- усього того, що може зміцни­
ти одним з гасел агітації жи- ти відокемішність, необхід- 
дівських комуністів". І

І польські і жидівські соці- парат до обслугувгіня жидів- 
ялїсти нічого не зробили для ської робітничої маси un її 
боротьби проти 
національно
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2. Жидівські пролетарські й 
спролетаризовані війною маси 
в П .^ьші, де обидві столиці 
(Варшава й Лодзь) мають до 
ЗО проц. жидівського населе­
не, у Варшаві до 350, а в Ло­
дзі до 200 тисяч осіб, покли­
кані грати дуже значну ролю 
в розвую польської револю­
ції. Як би великою не була 
провідна й рішаюча рол я зо- 
середоточеного в великім про­
мислі польського пролета­
ріяту для всього комуністич­
ного руху, було-б величезною 
помилкою, а одночасно за- 
грожувало-6 і великими не­
сподіванками занедбуване та­
кої великої стихійної сили, як 
рух жндівеьких мас, готовий 
викликати небажані явища, 
коли його не ввести до відпо­
відного русла.

Необхідно отже негайно 
побороти поширене серед 
польських комуністів зневаж­
ливе відношене до руху жи­
дівського пролетаріяту. Не 
організація, збудована на про­
стій гегемонії “пануючого 
пролетаріяту”, й ігнороване 
всього неподьського, а впер­
те змагане постійно узглядни­
ти вагу й революційні можли­
восте обох галузий пролетар­
ського руху в Польщі найкра­
ще сприяє перемозі револю-

3 нафтових законів в Грос- 
нї (на Кавказі) вивезла совіт­
ська армія праці 4.129 вагонів 
нафтових продуктів в місяці 
чевнї с, р.

“Економическая Жизнь" об-

ПОБІДА КОМУНІСТІВ ПРИ 
ВИБОРАХ В СЕРБИ.

нїрів з нової революційної 
школи. Комісаріят просвіти 
постановив доложнти ще біль 
ших зусиль на будучий рік, 
щоби се число значно побіль­
шити, бо інжінїрських сил 
найбільше потрібно під "тепе­
рішну хвилю в промислі цілої 
совітської Росії.

В совітській Сибірі.

Рух особових потягів в со- 
вітськійо Сибірі урегульова­
ний. Потяги приходять і від­
ходять кождого дня. ВІД 1р- 
куцька до Москви треба їхати 
38 днів. Дорогу ділять так: 
від Іркуцька до Омська ІЗ 
днів; від Омська до Челябін­
ська Є днів, а від Челябінська 
до Москви 19 днів.

З Сибірі до європейської 
Росії відходить кождого дня 
від 10 до 14 тягарових потя­
гів наладованих збіжем, тов­
щами і другими річами.

При виборах до громад­
ських рад в Сербії і Македонії 
віднесла велику побіду кому­
ністична партія Югославії. Пе­
редовсім, в самій столиці Бід- 
городї із загального числа го­
лосуючих 10,439, віддані) на 
комуністичних делегатів 3,628 
голосів. Загально здобули ко­
муністи 30 міських радних в 
Білгородї, наслідком чого у- 
права містом остаєть ся в ру­
ках комуністичної партії; го­
лова міста, який виходить з 
вибору, мусить бути також ко- • 
мунїстом. Одним словом Бід- 
город — зараз червоне місто 
Сербії, перед яким дрожать 
сербські буржуї. Також по ин- 
ших містах як: Ніш, Крагуе- 
вац, Валєва, Шанца, Лесковац, 
Убо, Чукарица, Лїнама і т. п. 
здобули сербські комуністи

чи(ляе скількість закордонних 
транспортів. 
через Естонію від заключеня 
з нею мира — на 25.000 тон.

що перевезено

Культура пролетаріяту.

В Москві відкрито школу 
для сліпих дїтий, яка вчить їх 
письма і ріжних робіт. В Тве- 
рі відкрито університет для 
робітників. Число учеників 
досягає трох соток. Губерні­
альний совіт виасигнував на 
сю ціль шість мілїонів рублів.

Закордонні транспорт 
до Росії.

і
За червень с. р. до Росії 

приставлено 66 тисяч пудів 
паперу. За липень 90 тисяч. 
Одержано також електричні 
вироби і ріжні зелізні матері­
али. Покищо товари тільки 
“просочують ся” через естон­
ський кордон, але можна спо- 
дївати ся, що через мир з 
Латвією буде побільшено во­
рота, через які можна буде 
наладити нормальний довіз із 
закордону.

но одночасно пристосувати а-

істновайя рідній мові.
розмежованих Совітська практика Р.С.Ф.С. 

гірофсоюзів (фахових спілок). Р. випрацювала вже такі 
•;Се шкідливе явище е наслїд- форми апаратів, які містять в 
ком богатьох причин; почасти собі групи інструкторів у 
господарче розмежоване жи- кождім органічнім відділі ка­
тівських і Польських робітнй- родного комісаріату освіти 
чих мас, заняїйх в ріжних для кождої національної иен- 
галузях промислу розме- шости як в ценурі, так і на 
жованих по окремим підпри- місцях, діяльність котрих об- 
ємствам; почасти наслідком еднуеть ся національною ко- 
відокремленого істнованя поль місією кождої національної 
ської й жидівської соціялї- яеншости в Наркомпросї і мі­
стичний партій; почасти істно- сцевім відділі народної осві- 
ванєм у Польщі партійних ти, але одночасно провадить 
профсоюзів; пючасти-ж пло- ся по директивам кождого 
дом збудованя спілок не на підвідділу Наркомпросу і в 
основі підприємств (фабрик, найтїснїйшій злу ці з ним. 
заводів і т. д.), а на основі Особливі апарати треба

чисельну перевагу, а тим са­
мим здобули рішаючий вплив 

РУХ СЕРЕД РІЛЬНИХ РОБІТ- «а державну політику Югосла­
вії взагалі, а Сербії зокрема. 
З приводу світлої п об іди ко­
муністів при виборах, відбу­
ла ся величава маніфестація в 
Білгородї, в якій взяли участь 
тисячі виборців і цїле_білго- 
родське робітництво.

Перелякане сербське прави- 
тельство, побачивши побіду 
червоного прапора, рішило не 
допустити комуністів до упра­
ви містом, і проголосило ви­
бори нелегальними, незакон­
но переведеними і суспен- 

Чтрейд-юшях”, при чому слід |дувало вибраних комуністам- 
Зазначити, що в 1917 р. орта- 
їзація мала не більше як

х

НИКІВ АНГЛІЇ.
Про рух серед рільник ро­

бітників в Англії мало що 
знає заграниця. А тимчасом 
там чимраз більше помітне 
оживлене і стихійне змагане 
до організації. Рільні робітни­
ків в Англії лучать ся з за-

професій, занять, що веде до створити і в партійній орґанї- 
надзвичайного роздробленя зації, при чім тут, мислячи ся

з необхідністю переходових
Боротьба проти націоналізму. Гаслом усіх комуністів в форм для облегченя жидів-

Польщі мусить бути утворене ськнм робітникам процесу від- 
єдиних робітничих класових ременя ся від колишніх тісних 
продукційних, виробницьких звязків з окремими органїза- 
спілок, обхоплюючих всіх ро- ціями, доведеть ся принаймні
бітників даної гал узи виробу на перший час і в рядах поль- транспорт™ бавовни (около 
незалежно від національности, ської комуністичної партії ма- njB мілюна пудів) для фав»" 
спілок формально безпартій-j ти окремі жидівські" секції для рик виробу сукна в совіт 
НИХ, обслуговуючих робітнії-j веденя праці на ЖИДІВСЬКІЙ MO-j СЬКІД републицї. ’ 
ків на обох мовах: польській | ві, як се було колись в П. 
і жидівській.

ції. Економічні справи.спілок.
В Михалкові під Москвою 

відрито дві фабрики для ви­
робу сукна.

З Туркестану надїють ся в 
найблизших тижнях великих

гально-пролетарським рухом 
Англії: їхня організація чи­
слить около 400,000 членів се 
є майже половина рільних ро­
бітників е зорганізована в

спасеня
ськіА Палестині, лише поволі 
« залежности від перебігу го- 
рожанської війни примиряю­
чи .ся з совітською 
Для маси жидівського проле­
таріяту ся тенденція ігноро­
вана польського центра буде

3. Знищене війною госпо­
дарче жите Польщі неминучо 
вело до загибелі дрібного
промислу, де зосередоточува- 
ли ся жидівські пролетарські 
маси., Несконцентровані, роз­
порошені, без частої практи­
ки спільних з польським про­

йти побіч з природним тяго- летаріятом виступів постій- 
ТІНЄМ і прихильністю ДО ро- н0> під ВПЛИВОМ з одного боку 
сійцьк го комуністичного цен- антисемітизму, а з другого — 
тра, які почали ся ще від 1'*І4 відокремленої політичної й 
року і лише зміцнили ся, з фахової організації, тісно спо- 
ОДИОГО боку, жовтневою ре- ! лучені з жидівським міщан- 
волюціею і революційною ро-;СТВОМ жидівські пролетарські 
лею Москви в Інтернаціоналі, маси легко переймають ся на- 
а з другого безпросвітн :ю ціоналїстичною ідеольогіею. 
польською реакційною дїйс-

властю.
них делегатів. Aie се„ не бо- 
гато поможе реакційному у» 
рядови, бо весь сербський 
лролєтаріит виступить проти 
його до рішучої боротьби, а 
тоді легко сказати, хто пере­
може. (“Радничке Новине" з 
27. серпня.)

00.000 членів.
Разом із зростом числа 

зорганізованих 
зростає в них соціалістична 
свідомість. Перед кількома 
роками сі робітники не дума; 
ли про ніщо инше, крім вис­
ипі X заробітків. Нині вони ви­
ступають з домаганем соція-

В Лейтан на Уралі відкрито 
велику фабрику димарів для 
зедїзничих машин.

П. С. робітників,
; /Місце жидівської мови в праці 

партії І класти. Свято отвореня ill. Інтерна­
ціоналу.В СОВІТСЬКІЙ РОСИ І5. Необхідно ліквідувати 

зневажливе і навіть погір­
дливе відношене в рядах на­
віть зорганізованих польських 
робітників і партійних пра- 
цьовників до жидівської мо-

В день отвореня НІ. Інтер­
націоналу перед палатою гел- 

!ди праці в Петрограді зорга- 
"Економическая Жизнь' пи- нїзовано інсценізацію" масової

акції. Відограно “Історію ро­
бітничого руху в найважнїй- 
ших моментах від 1848 року 
аж до нинїшних часів”.

Економічна відбудова в Со­
вітській Росії. “Селянська Біднота” 

Винннченка.
ЩЮ

лізації1 рільних господарств. 
Ся зміна має своє жерело у 
двох фактах. Першим е всту- 
плене

Тов. Винниченко, як відомо, 
зістав вибраний членом Все- 

до великої професіо- українського Виконавчого Ко- 
нальної організації. Другим е мітету на lv Всеукраїнськім 
устава про продукцію пшени- ' 
ці, яка повстала в 1916 р. під 
впливом приміненя Німеччи­
ною підводних лодок у війні.
Професіональні союзи утво­
рили тоді окрему секцію для 
рільних робітників з сеї при­
чини, що богатох таких ро­
бітників в наслідок страйку й

Te-ж знищене господарчо­
го питаня, непережнті ілюзії._ ,Ся ріжниця в політичних польськії політично, самостій- ви- в^ношене. перенесене -до В многих губерніях цен- 

, настроях мас буде довго за-Іности. нахабна антисемітська "^тарського осередку з трально, снасти , над рікою
1 . . . буржуазно-шовіністичної. іде- Волгою побудовано цілу сітьагітація і тз*ж в і д о к рс. м і ш - •— ... , zольоги польської реакції і з збіжевих шпіхлірів (елевато- ність від житя жидівської про- ... . ,кругів жидівської асимільова- пів). Будова вже поступила ледарської Маси утворює о- - ... и 3 ... „ • „
снову дія І.росякненя в маси Н01 п-1К)Т0КРат11 "Мойсеевого вперед на 85 95\. В район,
UlUBN Д,Іл lil’UC лМ1Сп)І О .niR.il ,, у . z ,.закону , котрі \з погордою Саратова побудовано 6 ішпх- нелгоди польського пролетаріяту ан- 1 У J. ■ \ J **• - відносять ся до МОВИ робітнй- Лірів, то мзжутіГ помістититисемітських і польонізатор- гп л ^ гичл^ чоі жидівської маси. Виклю- від 400.000 до 2,000.000 пудів

Оскільки комуністична по- ських тенденцій; р.внож шкід, чивши з ійно] агітації за.\ ^ в pafto„i Вороніж
лїтнка в Польщі, узглядняючи лнвих д.ія комунктичного W, до асиміляціі- ЖИдів-,Тамбов вибудовано 5 шпіхлї-
болючий досвід > кра.ни , ху. ських робітничих мас, поль- рів з обемом від 40Ô.000 до
стремлячи до якнайбільшої Сей націоналізм однаково ські K0MVHÎCT„ мусять, УЗП1ЯД. 750 000 пудів; в район1 Сім-
невгралїзаці, міщанських і підтркмуеть ся як гаслом “са- нюючн досвід_ прнсТосовува- бірск-Ленза - 7 шпіхлірів з 
глитайських елементів поль- „остійності. Польщі", висуне- ти свою працю до тої обстави- обемом від 750.000 до 2,000- 
ськ .го народу, котрі довго ; ним на перше місце, так і а- НИ| що на жидівській мові го- 000 пудів; в заволжанськім | 
підтримуватимуть контррево-тітаціею за утворенем окремої ворі1ть уся жядівська робіт- районі - 8 шпіхлірів з обе-1 
люцію в Польщі, мусітиме “автономної жидівської орга- нича иаса Польщі, що тільки мом до 3,000.000 пудів; окрім 
(розуміть ся в залежности нтзаціГ й заостренем тертя на на сїй мові можна внесті1 в сих - в Москві 
від розвою революційних по- : ґруєггї язикових ріжниць се- широкГ масн комуністичну і пудів; Котдяс - 
дій в цілій Еврот) лише по- :ред пролетаріяту. пропаганду, що широка шкіль- р^ИнсьК — 3 міл. пудів.
вільно й обережно посувати ; Боротьба проти націонали- но-просвітна діяльність як се- _ і толового орла, велика по-
наперед утв рене спільних і „у є основаною задачею для ред дорослого, так і серед Новий технічний університет царя Миколи II з коро-
единих для Росії й Польщі Моністів Польщі. доростаючого поколїня можли в Смоленську. |ною на голові і з криком вга-
Центрів, остільки задачек. пооти госполаоської ва лише на жидівській мові. ХРИСТІЯНТЯ, 27. серпня, няючих по вулицях козаків,
всіх комуністів ольщ. в ці- »ііокпемішмости Маса жидівських робітників (Роста). — 3 Москви під да- Музика грала "Боже царя
ли утворена єдиної тактики при побілі пролетаріяту му-,тою 20. серпня доносять: хранГ Після того роздав ся
і змягченя внутрішнії* на“‘ 4. Необхідно немилосердно сить реально відчути дійсну і В Смоленську створено но- ЗВУК Марсилези і почав ся
опальних сутичок мусить бу- бороти ся проти останків то- переміну. Жидівська мова му- ву політехніку. Вона заосмо- розвал монархії,
ти як найбільше аиршнюва сподарськсї ізольованости жн- сить отримати справжнє при- трена в потрібні рійи і має Обробляють
нє настроїв польських і дівських робітничих мас, яку знане власти в усіх областях відповідні професорські сн-
дівських пролетарських мас. А підтркмуеп-ь ся глибоко зако- культурної праці. Коли за- ли. (Утворено там спеціальні

осягнути відпо- рен;Лцм звичаєм святкувати мість буржуазної свободи курси для мілітарної техніки
відним зміцненем і заостренем суботннй день, а також прак- друку совітська вдасть пере- для слухачів, виделегованих дае> ш0 совітське правитель- 
агітації й пропаганди на обох тикою окремих польських і дає пролетаріятови всі засо- від ріжних військових віддї- ство постановило, щоби під 
мовах і як найчастійшими жидівських фахових спілок би д.ія масової пропаганди в лів. Побіч сього створено ос,нь приступити до управи 

виступами П,д (в теорії се відкидаеть ся і інтересах його визволена, то курси для викладів про будів-1Р'Л1 в околицях Петрограду і 
• вирівнаними гаслами, »ста- польськими й жидівськими ро- й жидівський пролетаріат на ництво і ведене зелїзниць. північних губерніях при по­
новленими одиноким ли" .бітаичими організаціями). завтра після визволена му-1 В місяцю вересни пічнуть м04* електричности. 
ше -комуністичним центр:.м. ] польські і жидівські соці- сить одержати таку саму ся виклади на агрікультурнім, Є проект, щоби на початок
спільним Д-ТЯ жидівських 1 ял їсти підходили до питаня широку комуністичну пресу, електротехнічнім, господарчім -бробити 80.000

про суботний відпочинок яку тепер має жидівська бур-: і індустріяльнім факультетах. Л1 
Необхідна прискорена лїкві однобоко. Польські соція-тістн жуазія, котра широко кори- . ^ зросгае. Школи інжіиірк.

Данія окремих жидівських по- робили помилку, ігноруючи і- стаєть ся жидівською мовою. i^ J t
лїтичних центрів, істмоване сторичне походжене сього Одночасно-ж необхідно рі- ХРИСТ1ЯНЇЯ, 27. серпня. Всі висші технічні школи в
котрих може лише консерву- свята, яке пустило глибокі ко- щучо і від самого початку від (Роста). — 3 Москви пи- Петрограді подають лїсту у-
вати ріжцнцю політичних на- ріня і використовувало ся в кинута всякі розговори неро- шуть: Видобуване і транспорт кінчених іяжінірів, число ко-
строїв жидівських і польських процесі революційної бороть- зуминх, хоча може бути й лі- нафта поступає значно впе-|трих дійшло 1.600 осіб. Се
робітничих мас і підтримува-[би жидівськими робітниками; ,вих політиків, про вотановле-іред. До 1. серпня 1920 р. до-.вже поважна нова армія інжі-

ше:ностю.

З’їзді Робітничо - Селянських 
Рад в Харкові. З тої нагоди 
пише “Селянська Біднота”, 
орган Центр. Комітету Кому­
ністичної Партії (большеви- 
ків) України для сільського і 
люду, в числі з 2. червня с. р., 
в статі “Винниченко на

важата вчробленю єдиної про­
летарської лінії і своєю чер­
гою буде впливати на несвідо­
мі маси в напрямі зміцненя 
польсько-жидівської 
й розедидности.

Заінтересоване було так ве­
лике, що приглядало ся сій 
;врочистости 80.000 робітників.

На відкритій сцейї пред- 
j ставлено буржуазну державу 
в виді великої золотої монети, 

— кругом котрої бенкетує бур­
жуазія. Відтак слідувало пов­
стане комунарів, які прого­
нять зграю бенкетуючих гала- 
пасів, відтак танці пролетар­
ських побідоносцїв. При кінці 
тої епохи інсценізовано бор- 
бу комунарів з білою гварді­
єю і розстріл вязнїв.

Україні" слідуюче: “Тепер
тов. Винниченко, як член 
найнисшого державного ор­
гану України, протистоїть 
зраднику Петлюрі і всій його 
продажній сворі, що вкупі з 
польським панством, хоче нас 
роздушити — він тепер бо- 
реть ся з нами в одних лавах 
проти продажного, мізерного 
спекулянта Петлюри, ката 
українського працюючого лю­
ду".

невдоволеня приходили до 
міст, де побільшали робітни­
чу армію. Завдяки уставі про 
продукцію пшениці, рільні ро 
бітники утворили по цілому 
краю комітети для контролі 
продукції і заробітків на рі- 
лї, а в сих комітетах рільні 
робітники мали таку саму 
скількість представників, що 
й віднаємцї великих маєтків, 
(В Англії земельні власники 
не заряджують самі маєтка­
ми, але винаймають.)

На кождій конференції ріль­
них робітників чимраз більше 
вкорінюеть ся переконане, 
що нема розвязкн аграрної 
справи, як довго земля е при­
ватною власністю.

Рільні робітники борють ся 
за 48-годинний рільний тиж­
день, за мінімальну платню 
50 шілгнгів.

— 24 міл.
1 .міл. пудів;j Епоха царату була пред­

ставлена в виді великого дво-

Населене Підкарпатської 
України.

Автономічна Підкарпатська 
Україна від ріки Ужока, як 
західної границі, до жерел рі­
ки Тиси, як східної границі, 
має 12.097 кв. кільометрів, а 
населене Ті після мадярської 
статистики з 1910 р. вино­
сить: 572.000 горожан (280- 

Треба додати, що віднаємцї 000 мужів, 292.000 жінок), в 
стоять по стороні рільних ро- тому числі 319.000 Украійцїв, 
бітників і сильно виступають 169.000 Мадярів (в тім поло- 
проти власників, що значно вина Жидів), 62.000 Німців 
улегчуе боротьбу робітникам (більшість Жидів), 4.057 Сло- 
а робить безвихідним поло- взків, 16.387 Румунів, 1.692 
жене англійських магнатів. Ко- инших. Нині виносить число 
ли подумати, що цілий робіт- язселеня більше як 600.000 
ничий рух Англії так міст як людий. В 6 українських окрай 
і сіл, пливе одним руслом, них жупанатах: після офіціяль 
легко зрозуміти, який силь- ного спису е 134.000 Україн- 
ний е сей рух і які великі на- цїв, а самих емігрантів з Під- 
тії він відкриває в найблиз- карпатської України в Амери- 
шій будучностн. (“Вперед".) ці е 300.000 людий.

землю при помо­
чі електричности.

“Економическая Жизнь” no­ce м жна

спільними

десятин зем-
польських робітників.
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